

## VANHUSPALVELULAKIA EI SAA VESITTÄÄ

***Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry vastustaa jyrkästi hallituksen aikeita vesittää vasta vähän aikaa voimassa ollutta vanhushpalvelulakiamme.***

Valtiovarainministeriö julkisti hallituksen reformin ”Kuntien kustannusten karsiminen tehtäviä ja velvoitteita vähentämällä” toimenpiteet 17. helmikuuta. Sosiaali- ja terveysministeriö on ilmoittanut lähtökohdakseen, että hallituksen linjaukset kuntien kustannusten vähentämisestä toteutetaan siten, että säästöt eivät vaaranna ihmisten yhdenvertaisuutta saada sosiaali- ja terveyspalveluja.

STM tekisi kuitenkin joitakin muutoksia vanhushpalvelulakiin (laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista). Muutokset koskisivat pykälää asiantuntemuksesta, vastuutyöntekijästä sekä hoitojärjestelyjen pysyvyydestä (pykälät 10, 17 sekä 14 § 3 mom.).

- Edellä mainitut toimet tulevat vesittämään vanhushpalvelulakiamme ja heikentämään hoidon tarpeessa olevien vanhustemme hoivaa ja turvaa oleellisesti ja se huolestuttaa liittoamme suuresti. Vaadimme, että lakiin ei nyt säästötoimien varjolla kajota. Hallituksen jo aiemmin tekemät säästöt kurittavat ikäihmisiämme aivan tarpeeksi, toteaa EKL:n puheenjohtaja Matti Hellsten.

Kunnille ollaan antamassa enemmän harkintavaltaa toteuttaa vanhushpalvelujaan. Kunnan harkintaan voitaisiin mm. jättää, mitä asiantuntemusta se käyttää, jotta palvelut tulevat järjestetyksi laadukkaasti. Lainsäädännössä ei enää yksityiskohtaisesti määriteltäisi, mitä erityisasiantuntemusta kunnalla on oltava käytössä. Vastuutyöntekijän ja hoitojärjestelmän pysyvyyden osalta vedotaan siihen, että ne joutavat vanhushpalvelulaista poistaa ja tukeutua näiltä osin sosiaalihuoltolakiin.

- Sosiaalihuoltolain säännös edellyttää vanhushpalvelulakia vähemmän seuranta ja yhteydenpitoa eri tahoihin ja on muutoinkin neuvontavelvollisuuden osalta kevyempi. Hoitojärjestelyn pysyvyyden osalta taas sosiaalihuoltolaissa on vastaavaa sääntelyä, mutta vanhushpalvelulakia suppeampana. Nämä johtavat ilmiselvästi vanhustemme palvelutason laskuun nykytilanteeseen verrattuna ja tätä emme hyväksy missään nimessä, päättää puheenjohtaja Hellsten.

Lisätietoja:

puheenjohtaja Matti Hellsten, puh. 0400 501 983

sosiaalipoliittinen asiantuntija Tarja Pajunen, puh. 040 574 7515

MIKÄ ON EKL?

- Eläkkeensaajien aktiivinen edunvalvoja
- Perustettu 1962, takana jo yli 50 vuotta aktiivista toimintaa
- Yli 81 000 jäsentä 332 yhdistyksessä